quae me Dorpatum certio quodam tempore relinquere juberent, multae res accidissent. Quac, quum scias, lector benebole, nihil velim novi, nihil, quod propriis inventum sit experimentis, huicce inesse credas dissertationulae; sed eas tantummodo observationes priorum auctorum peritiorumque, quas vetas esse et rectas satis mihi videar factis quaestionibus perspexisse. Attamen hac etiam a parte von multa mihi licuit eligere, quum, equidem quod sciam, nemo alias, nisi Billard, Denis, Orsila, Gardien et Burdach viri clarissimi, his de rebus aliquid uberius composuerint, nempe de funiculi umbilicalis delapsu. Ex his autem, duo tantummodo viri, quos primos nominavi, ea, quae dixerunt, ex suis videntur et propriis animadversionibus pitivisse; dum ceteri omnes certe nunquam mentionem faciunt eorum, quae ipsi experti sint, prae ceteris vero Orsila observationibus, quas Billard instituit, sex et octaginta unice niens, eadem de re nihil proferat nisi quae et illum dixisse legimus. — Quin igitur, quas ipse insitui observations, paeue iam perfectas pluribus in rebus a priorum abhorrese, vidi sem, felicissimo casu in librorum colectione, in Caesarea Dorpatensi Universitate constituta, inaugura-lem inveni dissertationem a viro quodam Trefurt conscriptam, quae, quoniam eadem tractat, de quibus scribere equidem decreveram, facile a me potuit consuli, quum praesertim, quae ibi ex centum observationibus hausta sunt, quibusdam in rebus aliquantum cum meis consentirent. —

Pavem i jam animo ac timido, tibi, lector

benebole, hancce dissertationem, ut, quae isti
vitia, quae insint virtutes, acri judicio explores,
in manus tuas committo. — Evidet autem be-
ne cupias mihi velim, et indulgeas vitiis, quae
forsitan hoc in opusculo reperientur. — Ipse,
quanta sint ista, satis sentio, tu autem ex mea
observandi imperitia, ex occasionum desectione
mei velim repeatas excusationem! —

Introductio.

Funiculus umbilicalis vitæ totalis tempo-
re profecto pars est maximi momenti, quip-
pe quae viam tunc constitutæ primariam foetum
cum placenta ipsaque matre jungentem, quam
rursus conjunctionem atque communicationem ad
foetum et conservandum et evolvendum omnino
necessariam esse constat. — Quum vero post
partum vitam e matre non pendentem agere
cooperit foetus, respiratione, quam adhuc placen-
ta vicaria perficerat, pulmonibus effecta, quo
rursus circulatio inter fructum et placentam tol-
litur, circuitu sanguinis minore introducto, —
societas etiam illa inter foetum et placentam, et
vero funiculus umbilicalis eam efficiens, inutiles
sunt facti, ideoque hicce, ut corpus supervacaneum
atque alienum ab insantiis organismo pri-
mis diebus vitæ extra uterum actæ detruditur.
Cicatrix, locum sancium abdominis cui fu-
niculus insertus erat obducens, umbilicum for-
mat, quam quidem cicatricem totam per vitam

conspicere licet. — Hic est processus quem mihi accuratius exponendum proposui. Quem vero antequam describere et explicare aggrediar, maximi videtur esse momenti, ut anatomen ipsius funiculi ejusque insertionis in organismum infantilem quam accuratissime illustrem, quum de physiologico processu apte ac recte dijudicari non licet, nisi anatomica disquisitio partium constituentium compositionem ac rationes distincte ac perspicue docuerit. — Iam quum et anatomae et physiologiae quasi fundamenta praebent evolutionis historiam, de hoc etiam scientiae campo tautum desumere oportebit, quanto opus est ad originem aique evolutionem funiculi umbilicalis explicandas. At sateri debemus in hac ipsa velamentorum et funiculi umbilicalis se evolventium historia permultas vel nunc apparet lacunas, quas ex parte tantum explere licet analogia et avium et mammalium evolutionis historia. Quo fit ut illis de rebus nostris etiam temporibus inter doctissimos physiologos haud parva existet opinionum dissensio. Iam vero quum altera ex parte longior fierem, si tot diversas opiniones singulas enumerarem, altera vero merito summae arrogantiae accusandus viderer, si juvenis imperitus certo et critico quodam judicio ceteris omnibus unam aliquam anteponerem, ex omni evolutionis historia singula tantum depromere constitui facta, quae et observationibus novissime institutis probata sint, et in primis necessaria videantur ad partium funiculum umbilicalem constituentium descriptionem anatomicam confirmandam atque illustrandam. Ut vero aedes sicum quod infirmiori fundamento

superstruxeris tutum ac firmum esse nequit, ita etiam in anatomia funiculi umbilicalis, et in ipso physiologico decadentis funiculi processu, deinde in umbilici formatione, multa sunt incerta, multa ambigua.

Antequam igitur depingere coner qua ratione et funiculus umbilicalis solvatur, et umbilicus cicatricem ducere solet, praemittere licet primum historiam funiculi umbilicalis in foetu exorientis, deinde funiculi umbilicalis neonatorum anatomen, ejusque insertionis in organis mundi infantilem.

Sectio prima.

De funiculi umbilicalis humani evolutione.

Constat quidem funiculum umbilicale partem esse non liberam, nec sibi ipsam sufficientem, sed conjunctam potius arctissime et cum placenta et cum fetu, quippe quos communicantes faciat inter se. Originem debet funiculus umbilicalis evolutionis processui novum animans formanni primario, quo scilicet pars membranae proliferae centralis, a parte peripherica clarus distincta, paullatim in fetum mutatur, dum haec partim ad funiculum et velamenta ovi fingenda conferit, partim cito plane evauescit. Ut igitur evolutio funiculi umbilicalis perfecte intelligatur, necesse est, ipsius etiam fetus atque velamentorum evolutionem paucis persequamur, eamque a primo ortu. — Quodsi circiter diem 15um post secundationem, i. e. paullo post quam ova-